1 / 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL N.º 02 / 2024/ DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB

INSCRIÇÕES CONTEMPLADAS

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão,
Cultura e Desafios Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB – campus João Pessoa, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 2148, de 24 de outubro de 2022,
publicado no DOU n.º 203, em 25 de outubro de 2022, torna público a lista das
INSCRIÇÕES CONTEMPLADAS no processo seletivo de   alunos para o curso
básico de língua e cultura japonesa, módulo 1, regido pelo edital N.º 02 /
2024/ DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB, de 20 de fevereiro de 2024.

1.1. Vagas para alunos matriculados no Ensino Médio em instituições
públicas, excluindo-se o IFPB;

2 Classificação Identificação (RG) Escola

1
4.363.109 ECITE Daura Santiago Rangel

Obs: Houve uma única inscrição, as demais 7 vagas foram redistribuídas.

1.2. Vagas para alunos matriculados no Ensino Médio no IFPB; (4 inscrições)

Classificação Identificação (SUAP) Curso

1 20241720040 Eletrotécnica

2 20241730022 Mecânica

3 20232700011 Música

Obs: Houveram apenas 3 inscrições, as demais 6 vagas foram redistribuídas.

1. INSCRIÇÕES CONTEMPLADAS

2 / 3

1.3.  Vagas para alunos matriculados no Ensino superior em instituições
públicas, excluindo-se o IFPB: (17 Inscrições)

Classificação Identificação (RG) OBS

1 30737044 91,2

2 56592185x 89,7

3 3818646 87,69

4 4.10.076 86,06

5 8.741.327 85,5

6 4.852.869 85

7 4861532 83,2

8 4.391.710 82

9 4222695 80,7

10 3847910 80,5

11 2008668601-6  79,6

1.4   Vagas para alunos matriculados no Ensino superior no IFPB; (26 Inscrições)

Classificação Identificação (SUAP) CRE

1 202312220013 Cota

2 202311140007 Cota

3 202221220007 Cota

4 20202620004 94,1

5 20221460036 93,74

6 202017010024 89,8

7 202322220012 88,07

8 20192460057 87,69

9 202217020014 87,38

10 20241610012 85,58

11 20211450016 83,82

1.5  Vagas para professores de escola pública de nível fundamental, médio ou
superior em instituições públicas; (3 inscrições)

Classificação Identificação (RG) Data e hora de
inscrição

Observação

1
2738630 SSP DF 2024/02/27 7:20:14 AM

Contemplado

2
3476848 SSP/PB

2024/02/27 11:55: 29AM Contemplado

3
4102212

28/02/2024  21:44:01 Contemplado

3 / 3

1.6 Vagas para o Público em geral. (34 inscrições)

Classificação Identificação (RG) Data e hora de inscrição Observação

1
2833792

27/02/2024  07:22:33 AM Contemplado

2
2821108 SSP/PB

27/02/2024  07:25:44 AM Contemplado

3
201707775 27/02/2024  08:28:26 AM Contemplado

4
5028805 SESDS 2/27/2024 8:35:25 AM Contemplado

5
3618678 ssp/pb 27/02/2024  08:52:12 AM Contemplado

6
4457533 ssds 27/02/2024  10:22:09 AM Contemplado

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1   A interposição de recurso referente ao presente resultado deverá ser enviada
para o e-mail romeu.nunes@ifpb.edu.br, na data de 04 de março informando,
no corpo do e-mail, o motivo para a contestação e/ou a justificativa do recurso.

3. DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

3.1   Os casos omissos serão resolvidos pelo chefe do DIPPED e pelo docente
responsável pelo curso ofertado.

João Pessoa, 01 de março de 2024.

Prof. Dr Luís Romeu Nunes
Coordenador do curso

Prof. Dr. Alysson André Régis Oliveira
  Chefe do DIPPED IFPB - campus João Pessoa

mailto:romeu.nunes@ifpb.edu.br,

		2024-03-01T15:53:35-0300

		2024-03-01T15:58:37-0300